Муниципальное автономное учреждение
«Дворец культуры городского округа Ревда»

ПРИКАЗ

«15» февраля 2023 г. №22

Об утверждении перечня товаров, работ,
услуг, закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего
предпринимательства

В целях выполнения требований постановления Правительства Российской
Федерации от 11 декабря 2014 №1352 «Об особенностях участия субъектов малого
и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» (далее -  ППРФ №1352)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее-
перечень), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному бухгалтеру Е.С. Гагариной организовать размещение в
установленном порядке перечня в единой информационной системе в сфере закупок
(на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.https://zakupki.gov.ru). а также на официальном сайте заказчика в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с
требованиями ППРФ №1352.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен:
Главный бухгалтер . Е.С. Гагарина

В.П. Ткачук

https://zakupki.gov.ru

Приложение №1 к приказу № 22 от 15.02.2023 г.

Перечень товаров, работ, услуг

ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг
Раздел В Продукция горнодобывающих производств

06.20.10.110 Газ горючий природный (газ естественный)

Раздел С Продукция обрабатывающих производств
11.07.11.110 Воды минеральные природные упакованные
11.07.19.190 Напитки безалкогольные прочие, не включенные в другие группировки
13.20 Ткани текстильные
13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли
13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли
13.92.29.190 Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие группировки
17.12.14.110 Бумага для печати
17.21.15.110 Коробки для картотек из бумаги
17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных

волокон и полотна из целлюлозных волокон
17.22.11.120 Платки носовые из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных

волокон и полотна из целлюлозных волокон
17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы,

бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон
17.22.11.140 Скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и по

лота из целлюлозных волокон
17.22.12.110 Полотенца санитарно-гигиенические и тампоны из бумажной массы, бумаги,

целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон
17.22.12.130 Изделия санитарно-гигиенического назначения прочие из бумажной массы, бумаги,

целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон
17.23.11.110 Бумага копировальная
17.23.11.130 Бумага копировальная или переводная прочая
17.23.12.110 Конверты, письма-секретки
17.23.12.120 Карточки почтовые, карточки для переписки из бумаги или картона
17.23.12.130 Коробки, сумки, футляры, наборы почтовые из бумаги или картона, содержащие

наборы бумажных канцелярских принадлежностей
17.23.13.110 Журналы регистрационные из бумаги или картона
17.23.13.120 Книги бухгалтерские из бумаги или картона
17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона
17.23.13.190 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона

17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей
17.23.13.192 Альбомы и папки с бумагой (включая блоки)
17.23.13.193 ‘ Папки и обложки из бумаги или картона
17.23.13.195 Тетради общие
17.23.13.196 Тетради различного назначения
17.23.13.199 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не включенные в

другие группировки
17.23.14.110 Бумага прочая, используемая для письма или печати или прочих графических

целей, тисненая, гофрированная или перфорированная

2

17.29.11.110 Ярлыки и этикетки из бумаги

18.11.10.000 Услуги по печатанию газет

18.12.14.000
Услуги по печатанию книг, географических карт, гидрографических или
аналогичных карт всех видов, репродукций, чертежей и фотографий, открыток

18.12.19.190 Услуги печатные прочие, не включенные в другие группировки
18.13.30.000 Услуги дополнительные, связанные с печатанием
18.14.10.000 Услуги переплетные и связанные с переплетом и отделкой книг и аналогичных

изделий
20.41.31.110 Мыло туалетное твердое
20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое
20.41.32.110 Средства моющие
20.41.32.111 Средства для мытья посуды
20.41.32.113 Средства моющие для окон
20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат
20.41.32.119 Средства моющие прочие
20.41.32.121 Порошки стиральные
20.41.41.000 Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях
20.41.44.110 Пасты чистящие
20.41.44.120 Порошки чистящие
20.41.44.190 Средства чистящие прочие
20.52.10.110 Клеи на основе полимеризационных смол
20.59.30.190 Чернила прочие
22.11.11.000 Шины и покрышки пневматические для легковых автомобилей новые
22.19.60.110 Перчатки резиновые
22.22.19.000 Изделия упаковочные пластмассовые прочие
22.23.14.130 Ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их комплектующие (запасные части)

пластмассовые
22.29.23.130 Предметы туалета пластмассовые прочие
22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые
25.71.11.110 Ножи (кроме ножей для машин)
25.71.11.120 Ножницы
25.71.11.130 Лезвия для ножей и ножниц
25.71.13.110 Изделия ножевые прочие
25.93.14.120 Кнопки
25.99.21.130 Ящики металлические, специально предназначенные для хранения денег и

документов и аналогичные изделия
25.99.22.110 Лотки и подставки для бумаг металлические
25.99.22.120 Лотки для ручек металлические
25.99.22.130 Подставки для печатей и аналогичное офисное и канцелярское оборудование

металлическое, кроме офисной мебели
25.99.23.000 Детали- для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные

' канцелярские изделия и скобы в виде полос из недрагоценных металлов

26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое

26.1 Компоненты электронные и платы
26.2 Компьютеры и периферийное оборудование

■

26.3 Оборудование коммуникационное
26.4 Техника бытовая электронная
26.5 Оборудование для измерения, испытаний и навигации; часы всех видов
26.7 Приборы оптические и фотографическое оборудование
26.8 Приборы оптические и фотографическое оборудование
26.30.50.110 Приборы и аппаратура для систем охранной сигнализации
26.30.50.111 Извещатели охранные и охранно-пожарные
26.40.32.190 Аппаратура для записи звука прочая
26.51.33.141 Линейки
26.51.66.127 Приборы электромагнитного (вихревых токов) и электрического неразрушающего

контроля
26.30.60.110 Части составные комплексов и систем технических средств физической защиты, не

имеющие самостоятельных группировок
27.40 Оборудование электрическое осветительное
31.01.11.122 Шкафы архивные металлические
31.01.11.130 Стеллажи офисные металлические
31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
28.23.12.110 Калькуляторы электронные
31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений
31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая школьные парты
31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные
31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные
31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая
31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические
32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки
32.99.12.110 Ручки шариковые
32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов
32.99.12.130 Карандаши механические '
32.99.13.122 Авторучки шариковые
32.99.13.123 Фломастеры
32.99.14.110 Наборы пишущих принадлежностей
32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке
32.99.16.120 Штемпели для датирования, запечатывания или нумерации и аналогичные изделия
32.99.16.140 Подушки штемпельные
33.12.16.000 Услуги п о ремонту и техническому обслуживанию офисных машин и

оборудования, кроме компьютеров и периферийного оборудования
33.12.19.000. Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования общего

назначения, не включенного в другие группировки
33.14.11.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию электродвигателей,

генераторов, трансформаторов и распределительной и регулирующей аппаратуры
для электричества

33.14.19.000 4 • Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего профессионального
электрического оборудования

33.19.10.000 Услуги по ремонту прочего оборудования

33.20.60.000 Услуги по монтажу оборудования для управления производственным процессом
33.20.70.000 Услуги по монтажу прочих изделий, не включенных в другие группировки
Раздел E Водоснабжение; водоотведение, услуги по удалению и рекультивации отходов

4

i

36.00.11.000 Вода питьевая
38.11.11.000 Услуги по сбору неопасных отходов городского хозяйства, пригодных для

повторного использования
38.11.29.000 Услуги по сбору прочих неопасных отходов, непригодных для повторного

использования
Раздел F Сооружения строительные работы
43.21.10.170 Работы электромонтажные по прокладке телекоммуникационной проводки
43.22.12.150 Работы по монтажу вентиляционного, холодильного оборудования или

оборудования для кондиционирования воздуха в жилых зданиях, компьютерных
центрах, офисах и магазинах

43.29.12.110 Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и аналогичных
ограждений

43.29.19.130 Работы по монтажу ставней и навесов
43.31.10.110 Работы штукатурные внешние и внутренние с применением штукатурных сеток и

дранок
43.32.10.110 Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске дверных

полотен (кроме дверей автоматического действия и вращающихся дверей), окон,
оконных створок, планчатых створок, дверей гаражного типа и т. п. из любых
материалов

43.33.10.000 Работы по облицовке полов и стен плитками
43.33.29.110 Работы по укладке ковровых покрытий, линолеума и прочих гибких материалов для

покрытия полов
43.33.29.130 Работы по оклейке стен обоями и устройство покрытий стен из прочих гибких

отделочных материалов
43.34.10.110 Работы малярные во внутренних помещениях зданий
43.34.10.120 Работы по окрашиванию зданий снаружи (обычно для защиты от внешних

факторов)
43.99.90.190 Работы строительные с пециализированные прочие, не включенные в другие труп

пировки
Раздел G Услуги по оптовой и розничной торговле; услуги по ремонту

автотранспортных средств и мотоциклов
45.20.11.100 Услуги по обычному (текущему) техническому обслуживанию легковых

автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту
электрооборудования, шин и кузовов

45.20.11.200 Услуги по ремонту легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных
средств, кроме услуг по ремонту электрооборудования, шин и кузовов

45.20.30.000 Мойка автотранспортных средств, полирование и аналогичные услуги
Раздел Н Услуги транспорта и складского хозяйства
49.42.19.000 Услуги по переезду прочие
49.32.12.000 Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем
49.39.13.000 Услуги по специальным перевозкам (для собственных нужд) пассажиров

автобусами прочие

52.21.24.000 Услуги стоянок для транспортных средств
53.10.11.000 Услуги почтовой связи общего пользования, связанные с газетами и прочими

периодическими изданиями
53.20.11.190 Услуги по курьерской доставке различными видами транспорта прочие
Раздел I Услуги гостиничного хозяйства и общественного питания
56.21.19.000 Услуги по поставке продукции общественного питания и обслуживанию

торжественных мероприятий прочие
Раздел J Услуги в области информации и связи
58.11.12.000 Книги печатные профессиональные, технические и научные
58.11.19.000 Книги, брошюры, листовки печатные прочие и подобные печатные материалы

5

i
f

58.11.20.190 Книги прочие на дисках, лентах или прочих физических носителях
58.11.30.120 Книги профессиональные, технические и научные в электронной форме
58.11.30.190 Книги, брошюры, листовки печатные прочие и подобные материалы в электронной

форме
58.13.10.000 Газеты печатные
58.14.19.000 Журналы печатные прочие и периодические издания
58.14.20.000 Журналы и периодические издания электронные
58.19.13.120 Календари печатные
58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное

программное обеспечение

62.02.30.000 Услуги по технической поддержке информационных технологий

63.11.12.000 Услуги по размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет
63.11.13.000 Услуги по предоставлению программного обеспечения без его размещения на

компьютерном оборудовании пользователя
Раздел L Услуги, связанные с недвижимым имуществом
68.32.11.120 Услуги по управлению жилым фондом, предоставляемые за вознаграждение или на

договорной основе, кроме недвижимости, находящейся в собственности на 1
фиксированное время года, кроме услуг по технической инвентаризации
недвижимого имущества жилого фонда

Раздел M Услуги, связанные с научной, инженерно-технической и профессиональной
деятельностью

71.20.13.000 Услуги в области испытаний, исследований и анализа целостных механических и
электрических систем

Раздел N Услуги административные и вспомогательные
77.39.19.114 Услуги по аренде и лизингу профессиональной радио- и телевизионной аппаратуры
77.40.19.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использования прочей

интеллектуальной собственности и аналогичных продуктов, кроме произведений,
охраняемых авторским правом

79.11.11.000 Услуги по бронированию авиабилетов
79.11.12.000 Услуги по бронированию мест в поездах
80.10.19.000 Услуги в области обеспечения безопасности прочие
80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности
81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные

81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий
81.22.11.000 Услуги по мытью окон

81.22.12.000 Услуги по чистке и уборке специализированные
81.29.19.000 Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки

Раздел О Услуги в сфере государственного управления и обеспечения военной
безопасности; услуги по обязательному социальному обеспечению

84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности
Раздел Q Услуги в области здравоохранения м социальные услуги
86.21.10.190 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, прочие, не

включенные в другие группировки

Раздел R Услуги в области искусства, развлечений, отдыха и спорта
90.02.12
90.02.12.000

Услуги по организации показа спектаклей, концертов и иных зрелищных программ
(произведений исполнительского искусства), включая мероприятия по

6

продвижению исполнительских искусств
93.29.29.000 Услуги зрелищно-развлекательные, не включенные в другие группировки
Раздел S Услуги общественных организаций; прочие услуги для населения

94.99.16.000 Услуги, оказываемые объединениями по проведению культурных и
развлекательных мероприятий

95.11.10.110 Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин ЭВМ,
компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры, сканеры, процессоры,
мониторы, компьютерную клавиатуру

95.11.10.190 Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного компьютерного
оборудования

95.12.10.000 Услуги по ремонту коммуникационного оборудования
96.01.12.200 Прочие услуги при химической чистке
96.01.12.129 Услуги по химической чистке ковров и ковровых изделий

.. j \

I

7